1/2

2022年 11月 16 日

各  位

会 社 名 平田機工株式会社

代表者名 代表取締役社長 平田 雄一郎

    （コード番号：６２５８）

問合せ先 取締役常務執行役員

管理本部長

兼 内部統制・SDGs 担当

藤本 靖博

    （電話 ０９６－２７２－５５５８）

（URL https://www.hirata.co.jp）

電気自動車関連設備の大型案件受注に関するお知らせ

当社は今般、電気自動車関連設備の大型案件を受注しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

当社は、自動車、半導体、自動省力機器などさまざまな産業分野に向けて、エンジン、トランスミッシ

ョン、半導体ウェーハ搬送、有機 EL等に関する多様な生産設備の製造・販売事業を世界的に展開してお

ります。

このうち、自動車関連生産設備事業につきましては、2017 年 3 月期より本格的に電気自動車（ＥＶ）

関連生産設備事業を手掛けており、今般、電気自動車関連設備の大型案件を受注致しました。

顧客との守秘義務に基づき開示内容は限定されますが、概要は以下のとおりです。

１．受注概要

    ① 顧客

        顧客は北米の新興ＥＶメーカーで、2021 年 9月 10 日付「電気自動車関連設備の大型案件受注に

関するお知らせ」で開示した顧客と同一法人です。当該顧客と当社の間には、資本関係、人的関係

はなく、関連当事者間取引も該当しません。

    ② 受注金額

       ７５億円超（当社および北米の子会社との合計額）

    ③ 受注内容

        受注した設備は、ＥＶ用ドライブユニット（EDU：Electrical Drive Unit）の組立ライン等で、

工事の進捗により設備の完成まで順次売上を計上致します。

2/2

２．業績への影響

      上記案件について一部は当期業績予想に織り込んでおりますが、一部は来期以降の業績に寄与す

るものと見込んでおります。

以  上